UNIVERSIDADE FEDERAL DO MARANHÃO

Fundação instituída nos termos da Lei nº 56.152, de 21/10/1966 – São Luís – Maranhão.

SUPERINTENDÊNCIA DE COMUNICAÇÃO E EVENTOS
DIRETORIA DE EVENTOS E CONCURSOS

NOTA 1 REFERENTE AO EDITAL Nº 05/2020 – DTED/UFMA

PROCESSO SELETIVO ESPECIAL PARA INGRESSO NOS CURSOS DE GRADUAÇÃO DA UFMA,

NA MODALIDADE A DISTÂNCIA

A DIRETORIA DE EVENTOS E CONCURSOS, no uso de suas atribuições, por motivos de ordem
técnica e visando o aperfeiçoamento do processo seletivo em questão, informa que a lista com os
locais de realização das provas do Processo Seletivo Especial para Ingresso nos Cursos de
Graduação da UFMA, na Modalidade a Distância, será divulgada no dia 22/01/2020.

Permanecem inalterados os demais itens constantes no Edital Nº 05/2020 – DTED/UFMA.

Informações: Por intermédio do e-mail recursos.nec@ufma.br

São Luís, 20 de janeiro de 2021

Comissão Executora